
31998D0351

30.5.1998L 157/110 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 29. května 1998,

kterým se stanoví datum, od kterého může začít odesílání produktů ze skotu ze Severního Irska
v rámci vývozního režimu osvědčených stád podle čl. 6 odst. 5 rozhodnutí Rady 98/256/ES

(Text s významem pro EHP)

(98/351/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne
26. června 1990 o veterinárních a zootechnických kontro-
lách v obchodu s některými živými zvířaty a produkty uvnitř
Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), naposledy
pozměněnou směrnicí 92/118/EHS (2),

s ohledem na směrnici Rady 89/662/EHS ze dne 11. pro-
since 1989 o veterinárních kontrolách v obchodu uvnitř
Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (3), naposledy
pozměněnou směrnicí 92/118/EHS,

s ohledem na rozhodnutí Rady 98/256/ES ze dne 16. břez-
na 1998 o nouzových opatřeních k ochraně před bovinní
spongiformní encefalopatií a o změně rozhodnutí 94/474/ES
a zrušení rozhodnutí 96/239/ES (4), a zejména na čl. 6 odst. 5
tohoto rozhodnutí,

vzhledem k tomu, že po provedení kontrol Společenství a po
informování členských států Komise stanoví podle čl. 6 odst. 5
rozhodnutí 98/256/ES datum, od kterého může začít odesílání
produktů podle uvedeného článku;

vzhledem k tomu, že kontroly uskutečněné útvary Komise
v Severním Irsku od 20. do 22. dubna 1998 zejména za
účelem zhodnocení systému veterinárních kontrol podle čl. 6
a 7 rozhodnutí 98/256/ES prokázaly, že podmínky jsou uspo-
kojivým způsobem splněny;

vzhledem k tomu, že v době přijmutí rozhodnutí 98/256/ES
se Komise zavázala, že v souladu se svou běžnou praxí
u zpráv o kontrole předloží členským státům sdruženým ve
Stálém veterinárním výboru výsledky kontroly podle čl. 6
odst. 5 a závěry, které z ní vyvozuje; že tyto výsledky
a závěry již předložila; že je proto stanoveno datum
1. června 1998,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Datum podle čl. 6 odst. 5 rozhodnutí 98/256/ES je 1. červen
1998.

03/sv. 23 123Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29.
(2) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 49.
(3) Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13.
(4) Úř. věst. L 113, 15.4.1998, s. 32.



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. května 1998.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 23124 Úřední věstník Evropské unieCS


